Администрация муниципального образования-
Ибердусское сельское поселение
Касимовского муниципального района Рязанской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Ибердус
30 декабря 2021 года
                                                                        № 56
О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования — Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области  муниципальной  программы муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от 11.10.2019 г. №47/1 об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности Администрации муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения сбалансированности, устойчивости бюджета муниципального образования Ибердусского сельского поселения, создания условий для качественной организации бюджетного процесса в муниципальном образовании, администрация муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Постановление администрации муниципального образования — Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области  муниципальной  программы муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от 11.10.2019 г. №47/1 об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности Администрации муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области»  следующие изменения:
1.1. Приложение изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
1.2. Пункт 1.1. настоящего Постановления вступает в силу с 01.01.2022 года.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Ибердусского сельского поселения и на официальном сайте поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава муниципального образования-

Ибердусское сельское поселение

Касимовского муниципального
района Рязанской области                                                                 Т.Н.Штукина
      Приложение №1 к постановлению

                                                                     администрации Ибердусского

сельского поселения

от30.12.2021 № 56

«Приложение

к Постановлению администрации
Ибердусского сельского поселения
от 11.10.2019 г. №47/1
Муниципальная  программа                                                                          «Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности Администрации муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области»
1. Паспорт муниципальной программы  муниципального образования — Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области
	Наименование Программы
	Материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности Администрации муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Ибердусского сельского поселения Касимовского муниципального района

	Главные распорядители бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Администрация Ибердусского сельского поселения Касимовского муниципального района

	Исполнители Программы
	Администрация Ибердусского сельского поселения Касимовского муниципального района

	Срок реализации Программы
	Срок реализации Программы  2020-2030 гг.:
I этап - 2020-2021гг.
II этап - 2022-2030 гг.

	Цель (цели) Программы
	-  создание условий для функционирования администрации муниципального образования - Ибердусское сельское поселение  Касимовского муниципального района

	Перечень подпрограмм
	--

	Перечень региональных и ведомственных проектов, реализуемых в рамках Программы
	--

	Финансовое обеспечение (далее - ФО) Программы <*>
	Объем финансирования программы составляет 4667505,31 рублей (четыре миллиона шестьсот шестьдесят семь тысяч пятьсот пять) рублей 31 копейка – средства местного бюджета (далее – МБ)

2. Характеристика сферы реализации Программы
Развитие и укрепление материально – технической базы органов местного самоуправления является одним из условий эффективного использования бюджетных средств, создания безопасного и благоприятного осуществления трудового процесса.

Темпы износа зданий и их коммуникаций опережают темпы их ремонта. В связи с этим требуется ремонт не только фасадов и кровли, но и внутренний ремонт помещений, мест общего пользования.

В связи с обширной территорией сельского поселения  первоочередным вопросом стоит содержание автотранспорта в исправном состоянии.

Материально-техническим обеспечением деятельности органов местного самоуправления является комплекс мероприятий по обеспечению органов местного самоуправления необходимым оборудованием, оргтехникой, их бесперебойной работы.

По мере развития и внедрения информационных и телекоммуникационных технологий во все сферы общественной жизни Администрация муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области все чаще используют их для организации эффективного управления своей деятельностью и повышения качества предоставляемых услуг населению. Использование таких технологий является необходимым условием обеспечения соответствия муниципального управления ожиданиям и потребностям населения.

Для повседневных рабочих нужд требуется приобретение канцелярских и хозяйственных товаров, предоставление необходимых информационных и справочных материалов.

Для создания комфортных и безопасных условий деятельности муниципальных служащих необходимо содержать персонал осуществляющий  обеспечение вышеуказанных условий.
Все эти проблемы не могут быть решены в пределах одного финансового года, поскольку требуют значительных бюджетных средств. Из вышеизложенного следует  вывод о необходимости применения программного метода.
3. Финансовое обеспечение Программы
	№ п/п
	Наименование
	Источник ФО
	Объем ФО по годам (тыс. руб.)

	всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	2
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Всего по региональным проектам

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Всего по ведомственным проектам

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Всего по комплексам процессных мероприятий
	МБ
	4667,50531
	626,54754
	564,93829
	579,33658
	579,33658
	579,33658
	579,33658
	579,33658
	579,33658
	579,33658

	Итого по программе

	4667,50531
	626,54754
	564,93829
	579,33658
	579,33658
	579,33658
	579,33658
	579,33658
	579,33658
	579,33658

	В том числе ГРБС

	Администрация Ибердусского сельского поселения Касимовского муниципального района

	4667,50531
	626,54754
	564,93829
	579,33658
	579,33658
	579,33658
	579,33658
	579,33658
	579,33658
	579,33658

4. Порядок предоставления

информации об исполнении Программы
Исполнитель Программы ежегодно проводит анализ исполнения и оценку эффективности Программы и в срок до 10 февраля года, следующего за отчетным, готовит информацию в соответствии с п. 5.3 приложения к постановлению администрации муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от 07.12.2021 № 46 «О муниципальных программах  муниципального образования — Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области".

5. Сведения о Программе
1. Цели программы:
- Основной целью программы является создание условий для функционирования органов местного самоуправления.
2. Срок и этапы реализации Программы:
Срок реализации Программы  2020-2030 гг.:
I этап - 2020-2021гг.
II этап - 2022-2030 гг.
3. Показатели Программы:
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Значение по годам

	базовый год: 2020
	2022
	20

23
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Доля освоенных денежных средств, выделенных на материально - техническое и хозяйственное обеспечение деятельности
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

4. Результаты структурных элементов Программы:
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Значение по годам

	базовый год: 2020
	2022
	20

23
	20

24
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Региональные проекты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Ведомственные проекты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Комплексы процессных мероприятий

	3.1
	Задача 1.  Укрепление материально - технического и хозяйственного обеспечения деятельности Администрации Ибердусского сельского  поселения

	3.1.1
	Укрепление материально - технического и хозяйственного обеспечения деятельности Администрации Ибердусского сельского  поселения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.2
	Содержание персонала, осуществляющего обеспечение деятельности муниципальных служащих

	3.2.2
	Содержание персонала, осуществляющего обеспечение деятельности муниципальных служащих
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

5. Перечень мероприятий Программы:
	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Исполнители
	Источник ФО
	КБК
	Объемы ФО по годам (рублей)

	всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	20

26
	20

27
	20

28
	20

29
	20

30

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Региональные проекты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Ведомственные проекты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Комплекс процессных мероприятий

	3.1
	Задача 1.
Укрепление материально - технического и хозяйственного обеспечения деятельности Администрации Ибердусского сельского  поселения

	1324292,96
	190708,77
	129099,52
	143497,81
	143497,81
	143497,81
	143497,81
	143497,81
	143497,81
	143497,81

	3.1.1
	Материально - техническое и хозяйственное обеспечение деятельности Администрации Ибердусского сельского  поселения
	Администрация
	Администрация
	МБ
	01
	1324292,96
	190708,77
	129099,52
	143497,81
	143497,81
	143497,81
	143497,81
	143497,81
	143497,81
	143497,81

	3.2
	Содержание персонала, осуществляющего обеспечение деятельности муниципальных служащих
	Администрация
	Администрация
	МБ
	01
	3922548,93
	435838,77
	435838,77
	435838,77
	435838,77
	435838,77
	435838,77
	435838,77
	435838,77
	435838,77

	3.2.2
	Содержание персонала, осуществляющего обеспечение деятельности муниципальных служащих
	Администрация
	Администрация
	МБ
	01
	3922548,93
	435838,77
	435838,77
	435838,77
	435838,77
	435838,77
	435838,77
	435838,77
	435838,77
	435838,77

	Всего по комплексу процессных мероприятий
	МБ
	01
	4667505,31
	626547,54
	564938,29
	579336,58
	579336,58
	579336,58
	579336,58
	579336,58
	579336,58
	579336,58

	Итого по Программе
	МБ
	01
	4667505,31
	626547,54
	564938,29
	579336,58
	579336,58
	579336,58
	579336,58
	579336,58
	579336,58
	579336,58

6. Механизм финансирования мероприятий Программы

Финансирование мероприятий, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», за счет средств бюджета  Ибердусского сельского поселения. Объемы финансирования программных мероприятий носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии бюджета на очередной год.